v Datum Búdae feria seciinda próxima ante festüm 
Exaltatioiiis Sanctae Crucis anno Domini millésimo 
qiiadfingentesiinóqüadragesiinoséxfo; 1 

Kiviil egykdrú kézzel: Litera regni, út non teneamur: 
cómpaiere inteausis civilibüs Agriae. dDatum 1446. 

. . ... f - , x i x . . . . . . ; • ,.. b . 

Commissio propria domini regió. 
Joannes dei gratia rex Hungariae, Dalmatiatí* et 

Cröätiae;' Fidel i bus rióstris universis et singulis, ogregiis 
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et- nobilibus, decimatoribus ac.nonas v m o r u m . é x i g e n t i b ^ 
versus, partes superiores huiqs;regni nostri .. ubicupque, 
constitutis et constituentibus.; Salutem,,et: gratiam. -Epc-s 
pqsitum.Jiut maestati nostrae p ro parte fideljum nostro-j 
rum prudentum et circumspectorum iudicis et iuratorum¡ 
civium-totiusque civitatis nostrae Cassoviensis, qualiterj 
alias ipsi et ipsorum nonnulli, dum et quando pro .collie; 
gpndis. vineis ipsorum tempore vindemiarum ad vineas; 
s.uas in istis, part ibus passim habitas ivissent indeque, 
vina ipsorum reducere voluissent, pro levibus , causjsj 
frequenter in locis decimarum et nonarum ad instantiam 
quorumcunque hominum arrestad et deinde pactad, 
fuissent, quae, res eisdem exponentis et damnosa extitisset 
etiniuriosa. Supplicabatur itaque maiestati nostrae nomine 
eorundem exponentium, ut ipsorum indemnitati consulere 
dignaremur. Nos autem praefatos exponentes. in, ipsorum. 
privilegiis et übertat ibus instar aliarum liberarum civi-
tatum nostrarum conservare volentes et praeterea cum 
iuxta contenta goneraiis decreti huius regni nostri, noil, 
liceat quampiam arestari seu detineri autemque coram 
iudice quisque suo convictus fuerit. Mandamus fidelitati. 
yestrae et vestrum cuilibet harum serie finhiter, quatenus 
yisis praesentibus deinceps praefatos expohentes in locis 
decimarum et nonarum- vestrarum nequaqham arrestare, 
(sic) praesummatis, sed eosdem cum currlbus, equis et 
vinis ipsorum liberé ire et rediré permitiere et permitti. 
facere debeatis et teneamini, demptis bis causis solum, 
quae ad culturam vinearum pertinent et in quibus alias 
arrestado mérito facta fuisse perhibetur. Quod si quis-
piam contra praefatos exponentes in iudicio agere. vult 
yel contendere, id coram et in praesentia iudicis dictae. 
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ciyitatjR;n08tr.ae; experiri debeat. Secus- nop .faeluri, prae--
sentibii6 perleetis exhibenti, restitutis. Datum in -festQ, 
beata e Luciae, virginis et martiris anno domini millesimo 
quingentésimo.vigésimo sexto. 

Joannes dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae et 
Croatiao etc. fidelibus nostris egregiis et nobilibus uni-
versis et singulis theloniatoribus ac vices eorum geren-
tibus intra ambitum huius regni nostri Hungariae ubilibet 
coiistitutis et existentibus Saluteni et gratiani. Exponi tur 
maiestati nbstraé in personis fid'elium nostroruni p ru-
denliiim et circumspectorum ' iudicis et iuratorum civiunv 
ac totius communitalis civitatis nostrae CassovieiisisV 
qiiod licet ipsi ex gratuita liberalitate predecessorum-
noslrorum divorum Hungar iae regum. tali privilegio ah1 

aiitiquo usi fuissent, ut ipsi more "aliarurn civitaliiirb 
liberarum liostrarum liullibi de personis eorum rebusque1 

thelonia exolvero cogi consvevissent, ñeque ad id coacti' 
fuissent, tauien nonnulli theloneatorum et vices ipsoruiú' 
gerentium, frequenter super eisdeni expolíenles in eundo 
et rédeúndo passim per thelonia ipsoruin tributa exigere-
et eosdem propter lion solutioneni theloniorum vexa fe 
consvevissent in praeiudicium libertatis praefatdriim1 

exponenlium riianifestum. Quoniam autem nos oinnes 
subditos nostros in antiquis iufibus et libertatibus eorum 
conservare volumus, idem fidelitati vestrae et cuilibet 
véstriím liarum serie firmiter committimus et mandamus; 
quatenus visis praesentibus a modo deinceps tlielonia 
super ipsos exponentes ñeque de personis ñeque de. rebus 
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ipsorum exigere audeatis, sed ipsos 'pér terras ét" thelonia 
vestra liberas ire et redire permittere et pérmitti fscére-
debeatis et teneáiiiini g r a t i a c n o s t r á e sub obtentii, secüs 
ne feceritis, praesentibus perlectis exhibenti restitútis. 
Datum Budae in festo annunciationis beatissimae virginis 
Mariae. Anno domini millesimo quingentésimo vigésimo 
séptimo. 

XXI. 

Commissio propria domini regis. 

Joannes dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae et 
Croatiae ele. fideli nostro magnifico Jacobo Thornally 
(igy!) thezaurario, futuris etiam thezaurariis nostris. 
Saiutem et gratiam. Quoniam nos fideles nostras pru-
dentes et circumspectos iudicem et iuratos caeterosqua 
elves et Íncolas civitatis nostrae Cassoviensis simulcum 
rebus, bonis et possessionibus ipsorum in eorum antiquis 
privilegiis et libertatibus eorundem conservare et defen-
dere volumus, itaque mandamus fidelitati vestrae barum 
serie firmiter, quatenus praefatos cives et Íncolas dictae 
civitatis nostrae Cassoviensis contra eorum libertatem 
neque in personis, lieque in rebus, bonis et possessi-
onibus ipsorum molestare, turbare aut impedire audeatis, 
sed eosdem in eisdem manutenere et protegere debeatis 
et teneamini, gratiae nostrae sub , obtentu. secus non 
facturi, praesentibus perlectis exhibenti restitútis. Datum 
Budae in fésto annuntiationis. beatissimae virginis 
Mariae. Anno domini millesimo quingentésimo vigésimo 
séptimo. •.:•.-., ? 
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• XXI I , •